
 Istituto Istruzione Superiore “Vittorio Emanuele II-Bruno Chimirri” 
 Polo Didattico Carcerario C. Cir. “Ugo Caridi ”- Istruzione per adulti 

 Via Cortese, 1 - 88100 Catanzaro 
 tel: 0961726345 - codice fiscale:  97087810798  CODICE  UNIVOCO –  UFXP5T 

 www.iisvemanuele.edu.it - czis021007@istruzione.it – czis021007@pec.istruzione.it 

 ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

 AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 Oggetto:  Determina  avvio  procedura  reclutamento  figure  TUTOR  -ACCOMPAGNATORI  -  Percorsi 
 formativi  di  lingua  straniera  e  percorsi  per  le  competenze  trasversali  e  per  l’orientamento  (PCTO) 
 all’estero  .  -Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
 l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Asse  I  –  Istruzione  –  Obiettivi 
 Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 

 CODICE PROGETTO  10.6.6B - 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-13 - IMPORTO € 108.460,00 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il  testo  del  Programma  Operativo  Nazionale  –  FSE  -  2014  IT  05  M  2O  001  “Per  la  Scuola  competenze 
 e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020. 
 VISTA  AVVISO  PUBBLICO  “PERCORSI  PER  LE  COMPETENZE  TRASVERSALI  E  L'ORIENTAMENTO 
 (PCTO)  ALL’ESTERO”  FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  –  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE 
 “PER  LA  SCUOLA,  COMPETENZE  E  AMBIENTI  PER  L’APPRENDIMENTO”  2014-2020  –  FONDO 
 SOCIALE EUROPEO (FSE) 
 VISTA  la  propria  domanda  di  Candidatura  N.  1092774  25532  del  23/02/2024  -  FSE  -Percorsi  per  le 
 competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero 
 VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-52060 Roma, 28/03/2024; 
 VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto relativa alla adesione preventiva al Progetto; 
 VISTO  Che  questa  Istituzione  scolastica  è  stata  autorizzata  ad  attuare,  nell’ambito  dei  Fondi  Strutturali 
 Europei.  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento” 
 2014 – 2020, il seguente progetto: 
 L’importo complessivo del progetto è € 108.460,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 Sotto-azione  Progetto  Importo Autorizzato Progetto 
 10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-CL-2024-13  € 108.460,00 

 Visto  il  D.  Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in 
 attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE"  (c.d.  Codice  degli  appalti  pubblici)  e  successive 
 modificazioni ed integrazioni; 





 Istituto Istruzione Superiore “Vittorio Emanuele II-Bruno Chimirri” 
 Polo Didattico Carcerario C. Cir. “Ugo Caridi ”- Istruzione per adulti 

 Via Cortese, 1 - 88100 Catanzaro 
 tel: 0961726345 - codice fiscale:  97087810798  CODICE  UNIVOCO –  UFXP5T 

 www.iisvemanuele.edu.it - czis021007@istruzione.it – czis021007@pec.istruzione.it 

 Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  Codice  degli  Appalti  Pubblici  emanato  con  D.P.R. 
 5/10/2010, n. 207; 
 VISTA  la  delibera  n°  3  del  Consiglio  di  Istituto  N°8  del  29/06/2022  relativa  alla  adesione  preventiva  al 
 Progetto; 
 SENTITO  il DSGA, Dott.ssa Daniela Guzzi 

 DETERMINA 

 Articolo 1 
 Si  determina  la  pubblicazione  di  un  avviso  per  il  reclutamento  /individuazione  di  personale,  mediante 
 procedura comparativa di titoli, per le figure di: 
 ●  N° 1 TUTOR 
 ●  N° 4 ACCOMPAGNATORI 
 per  lo  svolgimento  di  n.  28  gg  di  attività  di  PCTO  all’estero  (Dublino)  per  gli  alunni  nel  periodo  compreso 
 tra  fine  gennaio  ed  inizi  di  marzo.  Le  predette  figure  si  alterneranno  con  quelle  già  reclutate  per  un  periodo 
 di permanenza, di ciascuna coppia di figure di 15 gg ciascuna. 
 La  figura  del  tutor  è  inclusa  nel  piano  finanziario  con  il  riconoscimento  del  rimborso  dei  costi  di  vitto, 
 viaggio  ed  alloggio,  oltre  ad  un  compenso  pari  ad  €  1800,00  lordi  onnicomprensivi  per  la  permanenza  di  15 
 gg. 
 La  figura  dell’accompagnatore  è  inclusa  nel  piano  finanziario  autorizzato  ed  ha  diritto  unicamente  al 
 rimborso dei costi di vitto, viaggio e alloggio. 

 Art.2 
 La procedura di conferimento dell’incarico si perfezionerà con la nomina ai candidati individuati. 

 Art.3 
 La  valutazione  delle  candidature  si  concluderà  con  la  stesura  di  elenco  dal  quale  attingere  per 
 l’assegnazione degli incarichi 

 Art.4 
 La  presente  Determina  con  la  manifestazione  di  interesse  e  relativi  allegati,  verranno  pubblicati  all’Albo  on 
 Line ed in Amministrazione Trasparente. 

 Art.5 
 I  requisiti  richiesti,  la  modalità  di  presentazione  della  candidatura  ed  i  termini  di  scadenza  sono  indicati 
 nell’avviso.  Resta  in  ogni  caso  salva  la  facoltà  dell’Amministrazione  di  interpellare,  nella  successiva  fase 
 della  procedura,  a  proprio  insindacabile  giudizio,  soggetti  diversi  da  quelli  che  eventualmente 
 presenteranno  la  propria  candidatura,  in  base  alle  proprie  specifiche  esigenze,  purché  in  possesso  dei 
 requisiti evidenziati nell’avviso. 



 Istituto Istruzione Superiore “Vittorio Emanuele II-Bruno Chimirri” 
 Polo Didattico Carcerario C. Cir. “Ugo Caridi ”- Istruzione per adulti 

 Via Cortese, 1 - 88100 Catanzaro 
 tel: 0961726345 - codice fiscale:  97087810798  CODICE  UNIVOCO –  UFXP5T 

 www.iisvemanuele.edu.it - czis021007@istruzione.it – czis021007@pec.istruzione.it 

 Art.6 
 L’affidamento  dell’incarico  avverrà  tramite  provvedimento  scritto  del  Dirigente  Scolastico,  a  seguito 
 verbale  della  Commissione  di  valutazione.  Questa  istituzione  scolastica  si  riserva  di  procedere 
 all’affidamento,  anche in presenza di una sola candidatura. 

 Art.7 
 Ai  sensi  del  D.Lgs  196/2003  i  dati  personali  forniti  dai  fornitori  saranno  raccolti  presso  l’Istituto  per  le 
 finalità  strettamente  connesse  alla  sola  gestione  della  selezione.  I  medesimi  dati  potranno  essere  comunicati 
 unicamente  alle  amministrazioni  pubbliche  direttamente  interessate  a  controllare  lo  svolgimento  della 
 selezione  o  a  verificare  la  posizione  giuridico  economica  dell’offerente.  L’interessato  gode  dei  diritti  di  cui 
 al  citato  D.Lgs  196/2003.  Il  titolare  del  trattamento  dei  dati  e  il  responsabile  unico  del  procedimento  è  il 
 Dirigente Scolastico Rita ELIA. 

 Art.8 
 L’Amministrazione  ha  facoltà  di  non  far  luogo  alla  manifestazione,  di  prorogare  la  data,  di  revocarla  in 
 qualsiasi  momento,  dandone  pubblicità  sugli  stessi  mezzi,  senza  che  i  concorrenti  possano  vantare  pretese 
 al riguardo. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 DOTT.SSA RITA ELIA 


		2025-01-13T13:29:22+0100
	RITA ELIA




